
Nr. Pakalpojuma veids Cena bez PVN, EUR PVN, EUR
Cena ar PVN, 

EUR

4.1. Laboratorijas trauku un instrumentu sterilizācija (par vienu iepakojuma vienību) 0,71 0,15 0,86

4.2.

4.2.1. Sagatavota mēģene virsmas nomazgājumu paraugu ņemšanai 0,21 0,04 0,25

4.2.2. Sterilais maisiņš paraugu ņemšanai (tilpums līdz 1000 ml) 0,21 0,04 0,25

4.2.3. Sterilais maisiņš paraugu ņemšanai (tilpums lielāks par 1000 ml) 0,28 0,06 0,34

4.2.4. Transportbarotne mikrobioloģisko paraugu noņemšanai 0,28 0,06 0,34

4.2.5. PET pudeles paraugu ņemšanai ķīmiskiem izmeklējumiem 0,21 0,04 0,25

4.2.6. Konteiners (30-100 ml) ar konservantu piena paraugu noņemšanai 0,15 0,03 0,18

4.2.7. Sterils fizioloģiskais šķīdums (200 ml) 1,10 0,23 1,33

4.2.8. Sūkļi nomazgājumiem 3,02 0,63 3,65

4.3.

4.3.1. Testēšanas pārskatu noformēšana (elektroniskās versijas bezmaksas) 0,71 0,15 0,86

4.3.2. Testēšanas pārskata tulkošana angļu vai krievu valodā vai no angļu un krievu valodas latviešu valodā 3,56 0,75 4,31

4.3.3. Atzinums par mērījumu un testēšanas rezultātu atbilstību normatīvajiem dokumentiem 3,56 0,75 4,31

4.3.4.
Eksperta rekomendācijas par laboratorisko izmeklējumu rezultātu piemērošanu un ietekmes novērtējumu

35,57 7,47 43,04

4.4.

4.4.1. Pārtikas paraugu ņemšana 6,40 1,34 7,74

4.4.2. Ūdens parauga ņemšana no ūdens apgādes sistēmām 0,85 0,18 1,03

4.4.3. Virsmu nomazgājumu paraugu ņemšana 0,71 0,15 0,86

4.4.4. Bišu peru parauga ņemšana (no katra stropa) 0,57 0,12 0,69

4.4.5. Pārējo paraugu ņemšana 7,51 1,58 9,09

4.5.

4.5.1.
Paraugu sagatavošana nosūtīšanai uz ārvalstu laboratorijām - bez speciālā termokonteinera. Sūtīšanas izmaksas par 1 

kg.
44,83 9,41 54,24

4.5.1.2.
Paraugu sagatavošana nosūtīšanai uz ārvalstu laboratorijām - bez speciālā termokonteinera. Sūtīšanas izmaksas par 

katru nākamo kg. Sūtījumiem ārpus ES robežām - līgumcena.
9,17 1,93 11,10

4.5.2.
Paraugu sagatavošana nosūtīšanai uz ārvalstu laboratorijām  - iepakojot speciālā termokonteinerā. Sūtīšanas izmaksas 

par 1 kg.
90,29 18,96 109,25

4.5.2.1.

Paraugu sagatavošana nosūtīšanai uz ārvalstu laboratorijām  - iepakojot speciālā termokonteinerā. Sūtīšanas izmaksas 

par katru nākamo kg. Sūtījumiem ārpus ES robežām - līgumcena. 9,17 1,93 11,10

4.5.3. Samaksa par analīzes veikšanu ārvalstu laboratorijās 

4.5.5. Veterināro paraugu sagatavošana un nosūtīšana uz IDEXX 17,86 3,75 21,61

4.6.

4.6.1. Mikrobioloģiskās barotnes, gatavas lietošanai

4.6.2. Mikroorganismu kultūra diagnostiskajiem izmeklējumiem 19,40 4,07 23,47

4.6.3. Mikroorganismu kultūru identifikācija 22,62 4,75 27,37

4.6.3.1. Mikroorganismu kultūru identifikācija ar MALDI-TOF

4.6.3.1.1. Mikroorganismu kultūru identifikācija ar MALDI-TOF: Baktēriju un raugu identifikācija 12,35 2,59 14,94

4.6.3.1.2. Mikroorganismu kultūru identifikācija ar MALDI-TOF: Micēlijsēņu identifikācija 26,06 5,47 31,53

4.6.4. Barotņu mikrobioloģiskā kontrole 13,66 2,87 16,53

Mikroorganismu kultūras un barotnes, attīrīts ūdens

Līgumcena

atbilstoši rēķinam no laboratorijas

4. Pārējie laboratoriskie pakalpojumi

Sterilie materiāli paraugu ņemšanai

Testēšanas pārskatu noformēšana

Paraugu ņemšana laboratoriskajiem izmeklējumiem (bez transporta izmaksām)

Analīžu veikšana ārvalstu laboratorijā

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" cenrādis 2017. gadam 52



Nr. Pakalpojuma veids Cena bez PVN, EUR PVN, EUR
Cena ar PVN, 

EUR
4.6.5. Apgrieztās osmozes ūdens – laboratorijas kvalitāte, par vienu litru 0,43 0,09 0,52

4.7.

4.7.1. SST pienam (tauki, olbaltumvielas ar instrumentālo metodi):

4.7.1.1. Piena kalibrēšanas paraugu regulāriem saņēmējiem 32,01 6,72 38,73

4.7.1.2. Pārējiem klientiem 40,45 8,49 48,94

4.7.2. SST pienam (tauki, olbaltumvielas un somatiskās šūnas ar instrumentālo metodi):

4.7.2.1. Piena kalibrēšanas paraugu regulāriem saņēmējiem 42,69 8,96 51,65

4.7.2.2. Pārējiem klientiem 58,54 12,29 70,83

4.7.3. SST tauku noteikšanai pienā ar Gerbera metodi (2 paraugi) 34,15 7,17 41,32

4.7.4. SST kopējā mikroorganismu skaita (MAFAM) noteikšanai pienā (2 paraugi) 42,69 8,96 51,65

4.7.5. SST Inhibitoru noteikšanai pienā (3 paraugi) 49,8 10,46 60,26

4.7.6. SST Labības fizikāli ķīmiskie rādītāji (2 paraugi) 89,36 18,77 108,13

4.7.7. Paraugu sagatavošana SST organizēšanai 

4.7.7.1. parauga sagatavošana SST organizēšanai ķīmiskajā testēšanā 

4.7.7.1.1. līdz 3 rādītājiem 23,34 4,90 28,24

4.7.7.1.2. par katru nākamo rādītāju 3,56 0,75 4,31

4.7.7.2. parauga sagatavošana SST organizēšanai mikrobioloģiskajā testēšanā 

4.7.7.2.1. līdz 2 rādītājiem 15,31 3,22 18,53

4.7.7.2.2. par katru nākamo rādītāju 3,56 0,75 4,31

4.7.8. SST rezultātu apstrāde (par paraugu)

4.7.8.1. līdz 3 rādītājiem 10,67 2,24 12,91

4.7.8.2. par katru nākamo rādītāju 3,56 0,75 4,31

4.7.9. Piena paraugi iekārtu kalibrēšanai (1 stobriņš – 40 ml):

4.7.9.1. A1, B1, C1 – paraugi ar zināmu ķīmisko sastāvu 2,05 0,43 2,48

4.7.9.2. A, B, C – paraugi ar zināmu ķīmisko sastāvu un somatisko šūnu skaitu 2,38 0,50 2,88

4.7.9.3. paraugi ar zināmu somatisko šūnu skaitu no Steins laboratorijas (Dānija) – CELL – 1, 2, 3 (1 stobriņš - 50 ml) 9,20 1,93 11,13

4.8. 

4.8.1. Dzīvnieku līķu iznīcināšana par vienu kilogramu 0,85 0,18 1,03

4.8.2. Dzīvnieku līķu uzglabāšana (par 1 kg diennaktī) 0,07 0,01 0,08

4.9.

4.9.1. līdz 25 g, eksperimentiem 1,42 0,30 1,72

4.9.2. virs 25 g, nestandarta 0,57 0,12 0,69

4.10.

4.10.1. Transporta izmaksas (Eiro/km) 0,24 0,05 0,29

4.10.1.1. Pārraudzības piena paraugu transportēšanas pakalpojumi 5,78 1,21 6,99

4.10.2. Eksperta darbs stundās (cena par vienu stundu) 17,07 3,58 20,65

4.10.3.
Individuālas praktiskās nodarbības par laboratoriskās testēšanas metodēm un kvalitātes nodrošināšanu (pēc klienta 

pieprasījuma) - cena par 1 stundu
31,30 6,57 37,87

4.10.3.1.
Mācību kursi 1 personai (grupā sākot no 3 dalībniekiem) dzīvnieku liemeņu klasificētājiem sertifikāta darbības 

pagarināšanai (3 dienas)
450,00 94,50 544,50

4.10.3.2.
Mācību kursi 1 personai (grupā sākot no 3 dalībniekiem) dzīvnieku liemeņu klasificētājiem sertifikāta saņemšanai (5 

dienas)
750,00 157,50 907,50

4.10.3.3. Mācību kursi dzīvnieku liemeņu klasificētājiem (pēc klienta pieprasījuma)

4.10.4. Seminārs "Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā"

Starplaboratoriju salīdzinošā testēšana (SST) un kalibrēšanas paraugu gatavošana

Dzīvnieku līķu iznīcināšana un glabāšana

Laboratorijas peles:

Pārējie maksas pakalpojumi

Līgumcena

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" cenrādis 2017. gadam 53



Nr. Pakalpojuma veids Cena bez PVN, EUR PVN, EUR
Cena ar PVN, 

EUR
4.10.4.1. institūta telpās (par katru klausītāju) 12,81 2,69 15,50

4.10.4.2. klienta telpās (par katru klausītāju) 7,11 1,49 8,60

4.10.4.3. Pārtikas produktu sensoriskā vērtēšana

4.10.5. Semināru organizēšana

4.10.6. Kopēšana:

4.10.6.1. A4 formāts (par vienu lappusi) 0,18 0,04 0,22

4.10.6.2. A3 formāts (par vienu lappusi) 0,24 0,05 0,29

4.10.7.

Zvejas produktu sertifikācija (ar ražošanas novērtēšanu)

Sertifikācijas procesa apraksts:

- dokumentu ekspertīze

- ražošanas novērtēšana

- paraugu atlase

- paraugu testēšana

- iegūto testēšanas un ražošanas novērtēšanas rezultātu novērtējums

- atbilstības

4.10.7.1.
Atbilstības sertifikāta izsniegšana uzņēmumam, kur produkcijas sortiments sastāv no 1 produkcijas veida

426,86 89,64 516,50

4.10.7.2.
Atbilstības sertifikāta izsniegšana uzņēmumam, kur produkcijas sortiments sastāv no 2 produkcijas veidiem

569,15 119,52 688,67

4.10.7.3.
Atbilstības sertifikāta izsniegšana uzņēmumam, kur produkcijas sortiments sastāv no 3 līdz 5 produkcijas veidiem

853,72 179,28 1033,00

4.10.7.4.
Atbilstības sertifikāta izsniegšana uzņēmumam, kur produkcijas sortiments iekļauj līdz 10 produkcijas veidiem

924,87 194,22 1119,09

4.10.7.5.
Atbilstības sertifikāta izsniegšana uzņēmumam, kur produkcijas sortiments iekļauj vairāk kā  10 produkcijas veidus

4.10.7.6. Higiēnas sertifikāta noformēšana 21,34 4,48 25,82

4.10.7.7. Atbilstības sertifikāta noformēšana svešvalodā (angļu, krievu) 14,23 2,99 17,22

4.10.7.8. Paraugu atlase atkārtotai testēšanai (1 nosaukums) 7,11 1,49 8,60

4.10.8. Pasta pakalpojumi 1,28 0,27 1,55

4.11. Cenrādī neminēti laboratoriskie izmeklējumi un citi pakalpojumi Līgumcena

Līgumcena

Līgumcena

Līgumcena

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta "BIOR" cenrādis 2017. gadam 54


